

گزارش مهدی پورصفا

یکی از مهم‌ترین اهداف دولت روحانی پس از خروج امریکا از برجام استفاده از توان اروپا برای ایجاد یک مسیر محافظ در مقابل تحریم‌های امریکا بوده‌است. این مسیر قرار بود ایران را در مقابل کاهش فروش نفت محافظت کند و به ایران این قابلیت را بدهد تا هر چه بیشتر از موابهٔ برجام استفاده کند، با این حال نگاهی به تحولاتی که در طول ماه‌های گذشته رخ داده نشان می‌دهد اروپا به دلایل گوناگون نتوانسته یا نمی‌خواهد در مقابل تحریم‌های یک‌جانبه امریکا مقاومت کند و حتی شبکهٔ خبری دویچه وله از اینستکس که طرح پیشنهادی کشورهای اروپایی است با عنوان «باروت خیس یاد کرده است. صرف نظر از اینکه اروپایی‌ها توان مقابله با تحریم‌های امریکا را دارند یا نه، نگاهی به سیاست داخلی کشورهای اروپایی نشان می‌دهد اغلب این کشورها یا پیرو امریکا هستند یا سیاست روشنی برای مقابله با تحریم‌های امریکا ندارند. در این میان نگاهی به تحولات داخلی کشورهای اروپایی در زمان اعمال تحریم‌های جدی علیه ایران در سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۰ می‌تواند آموزنده باشد.

■ **تقابل، سیاست ثابت انگلیس‌ها**

انگلستان کشوری بوده که همواره موضعی تهاجمی در قبال ایران داشته‌است و اولین دور از تحریم‌های مستقل اتحادیه اروپا را دولت انگلیس سه ماه بعد از روی کار آمدن دولت محافظه کار لیبرال دموکرات در سال ۲۰۱۰ اعمال کرد. با این حال، به نظر نمی‌رسد روی کار آمدن این دولت عامل تغییرات عمده در سیاست انگلیس بوده یا نقشی اساسی در تغییر رویکرد اتحادیه اروپا بازی کرده باشد. وجه مشخصه موضع دولت‌های اخیر انگلیس (در قبال تحریم‌های ایران)، ظاهرآ تداوم سیاست‌های دولت‌های ماقبل بوده‌است (اگر چه دولت جدید تحریم‌ها را انرژی بیشتر دنبال می‌کرد و خواستار شدت عمل بیشتری بود). دولت‌های انگلیس تحت هدایت دولت‌های حزب کار به نخست‌وزیری تونی بلر و گوردون براون به شدت طرفدار امریکا بودند و در بین سه دولت بزرگ اتحادیه اروپا از قبل هم تندترین موضع‌ها را در قبال ایران و برنانه هسته‌ای این کشور داشتند.

دولت قبلی هم مواضع تندیه به عنوان مثال در بحث تحریم بانک‌های ایرانی داشت و همراه با فرانسه طرح تحریم انرژی ایران را پیشنهاد داده بود که این طرح مشابه همان طرحی بود که در گذشته بر سر آن توافق شد.

این تداوم در سیاست انگلیس در قبال ایران البته جای تعجب ندارد. حفظ رابطه خاص با امریکا از زمان بحران سوزن در سال ۱۹۵۶ اولویت کلیدی سیاست خارجی بوده و بر بنیانها در دیرباز روابطی مخدوش با ایران داشته‌است. روابط بد

فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه ایران از قربانیان سلاح‌های شیمیایی است، بر لزوم از تقای توان و آمادگی‌های حوزه پدافند جنگ نوین در نیروی دریایی سپاه تأکید کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ریادار پاسدار علیرضا تنگسیری در آیین الحاق تجهیزات جدید پدافند جنگ نوین به این نیرو در شیراز با اشاره به صدمات و آسیب‌هایی که کشور ما در جنگ تحمیلی از سلاح‌های کشتار جمعی دشمن متحمل شد، بر ضرورت توجه به ابزار و ادوات مقابله با جنگ نوین دشمن تأکید و اظهار کرد: کشور ما هنوز بعد از گذشت سال‌هایتمادی از دفاع مقدس، شاهد شهادت دل‌آورد مدانی است که با ابزار جنگ شیمیایی دشمن مجروح شده بودند. وی جمهوری اسلامی ایران را از قربانیان سلاح‌های شیمیایی دشمن توصیف و تصریح کرد: در دوران دفاع مقدس علاوه بر اینکه رزمندگان غیور ما با استفاده از این سلاح‌ها به شهادت رسیدند بلکه شهرهای مرزی ما نیز در نهایت مظلومیت بارها مورد هجوم سلاح‌های شیمیایی رژیم بعث که بر خوردار از حمایت‌دق‌رت‌های جهانی به ویژه امریکای جنایتکار بود، قرار گرفتند. ریادار تنگسیری در ادامه با اشاره به برپایی نمایشگاه توانمندی‌های عرصه دفاعی، تصریح کرد: تولیدات این نمایشگاه محصول تلاش متخصصان داخلی کشور به ویژه جوانان متفکر، متعهد و انقلابی است و به فرموده مقام معظم

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

تجهیزات نیروی دریایی سپاه از شناور تا موشک ساخته متخصصان داخلی است

رهبری (مذله‌عالی) توجه به توان، ظرفیت و استعداد‌های داخلی امروز یک ضرورت محسوب می‌شود و نیاز است مسئولان به این مهم توجه و اهتمام لازم را داشته باشند. ریادار تنگسیری در پایان خاطر نشان کرد: افتخار می‌کنیم که تجهیزات نیروی دریایی سپاه از شناور تا تجهیزات موشکی داخلی بوده و به دستان توانمند جوانان مومن و متخصص انقلابی ساخته شده‌است و به فضل الهی از این تجهیزات جدید نیز در زمین و دریا استفاده خواهیم کرد. گفتنی است در راستای ارتقای آمادگی یگانی و رزمی پدافند جنگ نوین در حوزه‌های آشکارسازی، رفع آلودگی، حفاظت و ایمنی در برابر سلاح‌های شیمیایی، میکروبی و پر تویی، در مراسمی با حضور ریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه و جمعی از فرماندهان و مسئولان لشکری در شیراز، تجهیزات جدید پدافند جنگ نوین به نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تحویل شد.

دریایی سپاه از شناور تا تجهیزات موشکی داخلی بوده و به دستان توانمند جوانان مومن و متخصص انقلابی ساخته شده‌است و به فضل الهی از این تجهیزات جدید نیز در زمین و دریا استفاده خواهیم کرد. گفتنی است در راستای ارتقای آمادگی یگانی و رزمی پدافند جنگ نوین در حوزه‌های آشکارسازی، رفع آلودگی، حفاظت و ایمنی در برابر سلاح‌های شیمیایی، میکروبی و پر تویی، در مراسمی با حضور ریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه و جمعی از فرماندهان و مسئولان لشکری در شیراز، تجهیزات جدید پدافند جنگ نوین به نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تحویل شد. همچنین با حضور فرمانده نیروی دریایی سپاه نمایشگاه توانمندی‌ها و قابلیت‌های مراکز تولیدی محصولات دفاعی در حوزه پدافند جنگ نوین وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افتتاح شد.

پایگاه

سرریس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۰

چرا اروپایی‌ها توان حفظ برجام را ندارند

اروپا متزلزل برابر امریکا و منفعل برابر ایران!



انگلیس و ایران در زمان اشغال جنوب عراق توسط انگلیس در اواسط سال ۲۰۰۰ وخیم‌تر هم شد. علاوه بر تلاش‌های دولت انگلیس برای اعمال تحریم‌ها، شبکه بی‌بی‌سی فارسی نیز در این اقدامات سهم بسزایی داشته‌است. اظهارات لرد هاوِل معاون وزیر خارجه انگلیس در پارلمان این کشور حاکی از این مطلب است. وی در جلسه ویژه پارلمان انگلیس خطاب به حاضران تأکید کرد: تحریم‌های شورای اروپا علیه ایران که با ادعای نقض حقوق بشر اعمال شده‌است در واقع به دلیل تلاش‌های گسترده کارکنان بی‌بی‌سی و با هدف حمایت از آنها اعمال شده‌است. همچنین تحریم‌های اکتبر ۲۰۱۲ شورای اروپا علیه مقامات ایرانی با همین هدف و با کمک کارکنان بی‌بی‌سی اعمال شده‌است.

■ **فرانسوی‌های دمدمی مزاج**

در کشور فرانسه، برخلاف انگلیس تغییرات سیاسی داخلی نقش واضح‌تری در سخت‌تر شدن موضع اتحادیه اروپا در قبال ایران بازی کرد. اوج این تغییرات سیاسی، انتخاب نیکلاس سارکوزی ره باست جمهوری در سال ۲۰۰۷ بود. در نظام سیاسی فرانسه، برخلاف تمامی نظام‌های دموکراتیک دیگر، تصمیمات سیاست خارجی تقریباً به طور کامل توسط شخص رئیس‌جمهور اتخاذ می‌شود، به همین دلیل، تغییر رئیس‌جمهور

با اواماد در کاخ سفید اذعان داشت که دولت‌های امریکا و فرانسه در خصوص موضوع ایران هسته‌ای و پیامدهای آن جدایی‌ناپذیر هستند. علاوه بر اینها، سارکوزی احساسات خاصی نسبت به ایران داشت و گاه تصمیماتی در ارتباط با این کشور می‌گرفت که از تصمیمات امریکای دوران اواماد تندروتر بود. موضع او این بود که ایران جدی‌ترین دغدغه برای امنیت جهان و از جمله فرانسه است. فرانسه از کشورهای پیشگام در وضع تحریم علیه ایران بود. فرانسه علاوه بر پیشنهاد منع صادرات انرژی علیه ایران در سال ۲۰۰۹ ظاهر اولین کشور این کشور در تقابل با نظام جمهوری اسلامی ایران تعریف شده‌است.

این کشور قبل‌تر از آن هم گفته بود ممکن است حتی تحریم‌های یک‌جانبه علیه ایران اعمال کند. با آنکه سارکوزی در زمان اعمال آخرین دور تحریم‌های اتحادیه اروپا در قدرت نبود، به قدرت رسیدن وی نقش مهمی در سخت‌تر شدن مواضع اتحادیه اروپا در قبال تحریم‌های ایران بازی کرد و تحرکاتی را ایجاد کرد که در دوران بعد از او و در ریاست جمهوری فرانسوا اولاند هم دنبال شد.

■ **آلمانی‌های خنثی**

تحوالات صورت گرفته در آلمان هم به نوعی مشابه تحولات کشورهای دیگر بود. در سال ۲۰۰۵، دو



سال قبل از انتخاب سارکوزی در فرانسه، گرهارد شرودر صدراعظم وقت آلمان که همانند شیراک با بوش بر سر جنگ عراق درافتاده بود، جایش را به آنگلا مرکل داد. این تغییر قدرت در آلمان به اندازه روی کار آمدن سارکوزی در فرانسه بر سیاست‌ها در قبال ایران با روند به نظر می‌رسید موضع آلمان در قبال ایران با روند تدریجی بیشتری سخت شد. یک تفاوت مهم بین آلمان و فرانسه این بود که نفوذ صدراعظم آلمان بر بحث سیاست خارجی به خاطر تقسیم سنتی قدرت با وزیر خارجه به اندازه رئیس‌جمهور فرانسه مطلق نیست. علاوه بر این، آلمان انگیزه‌های اقتصادی قدرتمندی برای تحرکات سریع جهت تحریم ایران داشت چراکه این کشور بزرگ‌ترین شریک اقتصادی ایران در اتحادیه اروپا به شمار می‌رفت.

به رغم این برخی کارشناسان تغییر نهایی موضع آلمان را از عوامل مهم در سخت‌تر شدن موضع اتحادیه اروپا می‌دانستند و عوامل سیاسی داخلی نیز احتمالاً در این میان نقش بازی کرده‌اند. یکی تحول مهم ظاهراً جایگزینی گیدو وستروله از حزب آزاد دموکراتیک با فرانک والتر اشتاین‌مایر از حزب سوسیال‌دموکرات در وزارت خارجه آلمان پس از انتخابات فدرال این کشور در سال ۲۰۰۹ و تغییر تر کتیب ائتلاف حاکم (البته با ادامه صدراعظمی مرکل) بود. آنچه از این استدلال حمایت می‌کند گزارش‌ی از محله فرانسوی لوموند در ژانویه سال ۲۰۰۹ است که نوشته بود مرکل در آن ماه از طرح فرانسه و انگلیس برای ممانعت از تأمین تجهیزات و فناوری‌های لازم برای صنعت نفت ایران حمایت کرده بود اما اشتاین‌مایر به نوع آنکه حامی راهبرد مذکروه و تهدید نبود با آن مخالفت کرد. این امر باعث شد طرح مورد نظر از حمایت کامل دولت بر خوردار نباشد.

■ **حفظ فشار بر امریکا**

نگاهی به موارد فوق نشان می‌دهد سیاست‌های داخلی کشورهای اروپایی اغلب بسیار غیرمنسجم و بی‌سازمان است. فرانسه برای امنیت جهان و از جمله فرانسه است. فرانسه از کشورهای پیشگام در وضع تحریم علیه ایران بود. فرانسه علاوه بر پیشنهاد منع صادرات انرژی علیه ایران در سال ۲۰۰۹ ظاهر اولین کشور این کشور در تقابل با نظام جمهوری اسلامی ایران تعریف شده‌است.

از همین رو است که مهم‌ترین راهی که در مقابل جمهوری اسلامی ایران قرار دارد، ادامه دادن مسیر فعلی در خصوص کاهش تهدات برجامی است. این سیاست اگر چه می‌تواند تبعاتی به خصوص در مورد تند شدن سیاست‌های کلی اروپایی‌ها داشته باشد اما فشار کافی به امریکایی‌ها برای تجدید نظر در سیاست آنها را فراهم خواهد کرد.

حفظ فشار بر امریکا مهم‌ترین هدف برای دستگاه سیاست خارجی کشور است و در غیر این صورت منافع ملی ایران قربانی وعده‌های می‌نمر اروپایی‌ها خواهد شد.

کری‌می:

دولت عزمی برای اصلاح ساختار اقتصادی ندارد

در طرح تحول اقتصادی تعیین تکلیف شود اما دولت در این جلسه برنامه‌ای به مجلس ارائه نداد. نماینده مردم اراک گفت: دولت در جلسه غیر علنی فقط کلی گویی کرد و راهکارهای عملی برای اصلاح ساختار اقتصاد کشور ارائه نداد.

دولت باید تکلیف خودش را با مسائل ساختاری بودجه و اقتصاد کشور روشن کند. به نظر می‌رسد دولت به دنبال تأمین هزینه‌های جاری بودجه است. در حالی که رهبر انقلاب بر لزوم اصلاح ساختار اقتصاد کشور تأکید داشتند، دولت نیز برای تهیه طرحی در این خصوص چهار ماه وقت گرفت. اگر اصلاحات ساختاری تغییری در عدد و رقم بودجه ایجاد می‌کند دولت باید لایحه متمم بودجه را به مجلس ارائه کند. کلی گویی فایده‌ای ندارد، دولت باید راهکارهایی برای اعمال ساختارهای اقتصادی و همچنین برای اصلاح بودجه ارائه کند.

همچنین برای اصلاح بودجه لازم برای اصلاح ساختار اقتصادی کری‌می گفت: دولت عزم و توان لازم برای اصلاح ساختار اقتصادی کشور را ندارد و برنامه خاصی برای اصلاح ساختار اقتصادی کشور تدوین نکرده‌است.



گزارش خبر

سختگویی هیئت رئیسه:

۲ نماینده مجلس از وزرا درخواست آبار تمان کرده‌اند

دو نفر از نمایندگان در دوره فعلی مجلس شورای اسلامی، از برخی وزرا در خواست دریافت آبار تمان کرده بودند. اسدالله عباسی سختگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در حاشیه نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران درباره اظهارات ابوترابی نماینده نجف‌آباد درباره اهدای آبار تمان در ازای انصراف از استیضاح وزرا اظهار کرد: این موضوع در جلسه دیروز هیئت رئیسه بررسی و اعلام شد که چنین موضوعی صحت ندارد. سختگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دو نفر از نمایندگان در دوره فعلی مجلس شورای اسلامی، از برخی وزرا در خواست آبار تمان کرده بودند که این نماینده آن را به موضوع انصراف از استیضاح ربط داده بود، لذا هیئت رئیسه این مسئله را تکذیب می‌کند.

سردار شادمانی:

ایران برای خرید اس ۴۰۰ هنوز پاسخی به روس‌ها نداده‌است

معاون هماهنگ کننده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء(ص) گفت: در خصوص خرید سامانه دفاع موشکی اس ۴۰۰ هنوز از سوی جمهوری اسلامی ایران تصمیم نهایی اتخاذ نشده‌است و ما پاسخی به طرف روس نداده‌ایم. سردار «علی شادمانی» در گفت‌وگو با میزبان، پیرامون انتشار شایعاتی در فضای مجازی در مورد توافق ایران و روسیه برای خرید سامانه دفاع موشکی اس ۴۰۰ اظهار کرد: ما برای دفاع از منافع کشور و انقلاب اسلامی، هر آنچه را که لازم داشته باشیم تهیه می‌کنیم و ترجیح می‌دهیم که در اولویت نخست، نیازهای ما را در داخل تأمین کنیم. وی افزود: چنانچه نتوانیم در داخل نیازهای دفاعی خود را تهیه کنیم یا اینکه مسیر تهیه برای ما طولانی باشد، آنگاه از کشورهای همپیمان و دوست این تجهیزات را می‌گیریم. معاون هماهنگ کننده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء(ص) خاطرنشان کرد: در خصوص خرید سامانه دفاع موشکی اس ۴۰۰ هنوز از سوی جمهوری اسلامی ایران تصمیم نهایی اتخاذ نشده‌است و ما پاسخی به طرف روس نداده‌ایم. طبیعی است که اگر تصمیمی در این حوزه گرفته شود حتماً اقدام خواهیم کرد، ولی هنوز تصمیمی گرفته نشده‌است.

دنیای مجازی

■ **فریاد بلند «آقای مقاومت» و میکروفرن‌های زنگ‌زده ما**

علی علیزاده در کانال تلگرامی خود در مورد سخنرانی اخیر سیدحسن نصرالله نوشت: سیدحسن نصرالله دیروز سخنرانی کرد که معتقدم سال‌ها بعد آن را به عنوان سخنرانی دشمنان از سخنرانی نظامی- سیاسی راهبردی تدریس خواهند کرد. سیدحسن سخنرانی‌اش را دیروز با یادآوری جنگ ۳۳روزه شروع کرد؛ جنگی که نه فقط سرنوشت لبنان که معادلات منطقه را به صورت جدی عوض کرد؛ جنگی که ۸۰۰میلیون ایرانی به خاطر ناتوانی رسانه‌هایشان، تصور که باید آن را نشناخته‌اند، هر چند یکی از دلایل امنیت و صلح و ثبات زندگی شان در ۱۳سال گذشته نتیجه این جنگ بوده؛ جنگی که اسرائیل آمده بود تا طومار حزب‌الله را برای همیشه در هم ببیچد؛ هم طومار نظامی و هم طومار سیاسی‌اش را؛ با معرفی حزب‌الله به عنوان دلیل حمله و نابودی لبنان و ایجاد تقابل مردم با حزب‌الله پیروزی حزب‌الله چنان قاطع بود که ۱۳سال است حتی یک تیر هم به لبنان شلیک نشده و آن سال‌ها امریکا در عراق بود و اوج بحران هسته‌ای و قرار بود نابودی حزب‌الله مقدمه حمله مشترک امریکا و اسرائیل به ایران باشد و فقط پس از شکست اسرائیل بود که خواب حمله نظامی به ایران را از سر بیرون کردند.

سیدحسن دیروز با یادآوری جنگ ۳۳روزه شروع کرد تا یادآور شود اهل بلوف و جنگ روانی نیست و بعد نقشه اسرائیل را رو به دوربین گرفت و با جزئیات دقیق توضیح داد که در صورت کوچک‌ترین تعدی و تجاوزی به لبنان یا ایران، چه زمانی، کجای اسرائیل چگونه و با چه شدتی نابود خواهد شد. نه با شعار یا گرافه گویی که با توضیح پیشرفت‌های نظامی و با عدد و رقم و فاکت‌های عینی و با توضیحاتش، جمله به جمله و کلمه به کلمه، نابودی را برای دشمن تصویر کرد.

سیدحسن پس از اسرائیل سراغ شیخ‌نشین‌هایی رفت که از پشت به ایران خنجر زده‌اند. به امارات متحده یادآوری کرد که در صورت کوچک‌ترین ضربه‌ای از سوی امریکا به ایران، دانه به دانه امیرنشین‌هایش با خاک یکسان می‌شود. به سعودی‌ها با تحلیل نشان داد چگونه نابود خواهند شد و به بقیه ساکنان منطقه یادآوری کرد کوچک‌ترین تعدی‌ای به ایران چه هزینه‌ای دارد و همه این کلمات آتشین تا اثبات کند امریکا جسارت جنگ با ایران را نخواهد داشت. نورمن فینکلسhtاین، استادیه‌پودی دانشگاه دی‌پاول امریکا و از روشنفکران مهم امریکا می‌گوید، سیدحسن از زیرک‌ترین استراتژیست‌های امروز جهان است و سخنرانی دیروز یکی از زبانه‌کننده ترین سخنرانی‌های این استراتژیست زیرک بود.

وضعیت شفاف است. یک سولیرال‌هایی هستند که به اسم صلح‌طلبی فریاد «نه به جنگ» بلند می‌کنند؛ لیبرال‌هایی که عده‌ای‌شان هفته پیش مقابل کاخ سفید، برای صلح «قر» می‌دادند و عده‌ای‌شان در داخل دوگانه کاذب جنگ یا صلح را روی جلدهایشان چاپ می‌کنند؛ لیبرال‌هایی که با بزگنم‌زبان خط‌ر جنگ موهم و غیرواقعی، ترس را به افکار عمومی ایرانیان تزریق و ایران را زیر فشار می‌گذارند و عملاً خود را سرباز جنگ روانی امریکا می‌کنند و سبوی دیگری تفکر سید و آقای مقاومت است که هر جمله‌اش را مثل موشکی نقطه‌زن به سوی یک سیاستمدار و یک جناح و یک حکومت سلطه‌گر شلیک می‌کند و وحشت را در دل‌های افکار عمومی اسرائیل و حاکمان غربی و سعودی و اماراتی می‌کارد؛ تفکری که رویکردی افندی و تهاجمی بیش می‌گیرد تا به صورت «پیشگیرانه» حتی خواب و تخیل حمله به ایران یا لبنان را از سر دشمنان بیرون کند چراکه می‌داند صلح راستین تنها وقتی برقرار خواهد شد که قدرت واقعی از آن ما باشد و دشمن هم به این قدرت واقف و هر شب آشفته از کابوس این قدرت باشد.

و سخن آخر. سخنرانی سیدحسن از دیروز رسانه‌های دشمن را سردرگم کرده. بسیاری از آنها برای کاهش خسارات این سخنرانی ساعت‌ها و ساعات‌ها تحلیل و خبر و برنامه روی آنتن رفتند. با تحلیلگرانی که حنجره‌هایشان با دلا‌های سعودی و صهیونیستی پرشده و دو روز بعد از این سخنرانی تاریخی، ما ایرانیان هنوز آن را نه انعکاس درست داده‌ایم و نه با تمهیدات رسانه‌ای به آن ضربید در خور داده‌ایم. در حالی که تکه‌تکه این سخنرانی باید موضوع کلیپ‌هایی به عربی و انگلیسی و فارسی و حتی عبری می‌شد تا به استندانت تحلیل‌ها و اطلاعات آتشینش قلب‌های طرفداران مقاومت محکم‌تر شود و دل‌های دشمنان وحشت‌زده‌تر. تا ما با دهانی باز، گنج و منفعل گشته‌ای و تماشا ایستاده‌ایم. صریح بگویم، در حالی که سیدحسن با سخنرانی شجاعانه‌اش کت به میدان جنگ رسانه‌ای و روانی و سیاسی دشمن زده تا بخشی از بار فشار روانی غرب و سعودی و اسرائیل علیه مردم ایران را خنثی کند و ما که با صداهای چند ده‌گانه‌ای و ده‌ها دستگاه عریض و طویل رسانه‌ای و صداها ردیف بودجه، حتی نمی‌توانیم صدای این سیدمقاومت را انعکاس دهیم.